(15) Los mms. Pl. 1. 2. Gt., todos los mms. de Russ., y la ed. Schf.; iure, añaden Hal. Russ. y los demás, cuya palabra se inserta después de facta en la ed. Nbg., y fué añadida en el mismo lugar en el ms. Bg., demostrándose en la glosa de la misma ley, que es espúrea.

(16) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Schf.; prohibetur, ed. Nbg.; perhibetur, Hal. y los demás.

(17) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf.; expresse, insertan Hal. y los demás.

(18) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Cont. 62.; convincitur, Hal. Russ. Cont. 66. y los demás.

(19) filia, insertan los mms. Pl. 2. Gt.

(20) Ms. Pl. 2., ed. Schf.; vel post evincat, Cont. 62. Sp. Bk.; vel postea vindicat, mms. Pl. 1. Bg., las ed. Nbg. Hal. y los demás.

tus mortis suae tempore debuisse tibi probetur (1), id ab ea reddi oportet.

Dat. Idib. (2) Febr. Sirmii, Caess. Conss. [294—300.]

23. *Iidem AA. et CC. PHILIPPAE* (3) *et aliis.*—Testamenti factionem (4) per testationem vos interdixisse matri profitentes, iustum causam (5) offendit manifeste testamini.

Dat. V. Id. (6) Sept. Caess. Conss. [294—300.]

24. *Iidem AA. et CC. SUCCESSO.*—Testamentum militis filii familiæ in castrensi peculio factum neque a patre, neque a liberis eius per inofficiosi querelam rescindi potest.

Dat. III. Non. Dec. Nicomediae, Caess. Conss. [294—300.]

25. *Iidem AA. et CC. MENEDOTO.*—Filiis matrem, quae de mariti moribus secus (7) suspicatur, ita posse consulere, iure competitum est, ut eos sub hac conditione instituat heredes, si a patre emancipati fuerint, atque eo pacto (8) secundum tabulas bonorum possessionem patrem cum re (9) accipere non videri, qui conditioni minime obtinueraverit, neque ei nomine filiorum inofficiosi eo modo actionem posse competere, quibus nullam iniuriam fecerit mater, sed potius putaverit providendum, et ideo (10) restituere debet.

Dat. IV. Non. Iul. Antiochiae, TITIANO (11) et NEPTIANO Conss. (12) [301.]

26. *Iidem AA. et CC. SERAPIONI suo salutem* (13).—Ex tribus uncis herede instituto filio, intra pubertatis annos directam non inutiliter a patre fieri substitutionem, certum est.

Dat. V. Kal. Septemb. Nicomediae, DIOCLETIANO IX. et MAXIMIANO VIII. AA. Conss. (14) [304.]

27. *Imp. CONSTANTINUS A. ad VERINUM* (15).—Fratres vel sorores uterini, ab inofficio actio ne (16) contra testamentum fratris vel sororis penitus arceantur; consanguinei autem, durante agnatione vel non (17), contra testamentum fratris sui vel sororis de inofficio quaestionem movere possunt, si scripti heredes infamia vel turpitudinis vel levis notae macula adsperguntur (18), vel liberti, qui perperam et non bene merentes maximisque beneficiis suum patronum assecuti, instituti sunt, excepto servo, necessario herede instituto.